АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22» августа 2017 года                                                                                          № 359

	«О внесении изменений в постановление администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 17.04.2015г. № 81 «Об утверждении положения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с частью 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской /Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями и дополнениями), администрация муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное постановлением от 17.04.2016г. № 81, а именно:
1.1. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«е) заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.2.  Пункт 25 дополнить абзацами следующего содержания:
«г) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются объективными и уважительными;
д) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
1.3. Пункт 23 дополнить абзацами следующего содержания:
в) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
г) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
д) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                                 Симонов А.В.

Разослано: дело, газета «Выборг», прокуратура, официальный сайт поселения.